
V E Ř E J N O P R Á V N Í   S  M  L  O  U  V  A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Starovičky 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

   Obec Starovičky 

    se sídlem Starovičky 43, 691 68 

    zastoupené starostou p. Vladimírem Drbolou 

    IČ: 00283592 

    zapsané v registru ekonomických subjektů ČSÚ v Brně 

    Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Břeclav 

    Číslo účtu: 5028651/ 0100 

    (dále jen obec) 

 

a 

 

    Tělovýchovná jednota Starovičky 

    se sídlem Starovičky 43, 691 68 Starovičky 

    oprávněný zástupce: Hovězák Václav, předseda 

    IČ: 462 14 933 

    Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

    Číslo účtu: 1381478319/0800 

    (dále jen příjemce) 

 

 

Článek I. 

Výše a účel dotace 

 

1. Na základě žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a v souladu se zákonem o obcích č.128/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo Zastupitelstvo obce Starovičky poskytnout dotaci z rozpočtu 

obce ve výši 250.000,- Kč (slovy dvěstěpadesáttisíc korun českých) na účel: Dotace na výměnu 

zařizovacích předmětů sportovního areálu.  

2. Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 30. 12. příslušného kalendářního roku. 

3. Dotace na základě této smlouvy bude obcí poukázána na účet příjemce č.ú.: 1381478319/0800 

4. Obec si vyhrazuje právo provedení kontroly použití a dodržení podmínek pro poskytnutí dotace na 

základě zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. Kontrolu provádí pověřený zaměstnanec obce. 

 

Článek II. 

Povinnosti příjemce dotace 

 

Příjemce se touto smlouvou zavazuje: 

 

1. Čerpat poskytnutou dotaci výhradně k účelu uvedenému v Čl. I. této smlouvy a v souladu 

s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

2. Realizovat projekt, na který byla poskytnuta dotace vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 

odpovědnost. Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. 

3. Požádat obec písemně předem o souhlas se změnou obsahu projektu nebo změnou účelu čerpání poskytnuté 

dotace.  
4. Dotaci využívat hospodárně a efektivně a její čerpání sledovat v účetní evidenci. Tato evidence musí 

být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Využít finanční prostředky získané z komerčního využití objektu výhradně na provoz a údržbu nemovitosti, 

ve které činnost provozuje.  
6. Zajistit čerpání dotace nejpozději do 15. 12. kalendářního roku a předložit její závěrečné vyúčtování 

obci Starovičky nejpozději do 16. 12. téhož kalendářního roku.  

7. Nevyčerpanou dotaci nebo její část vrátit obci převodem na číslo účtu 5028651/ 0100, a to do 7 dnů ode 

dne zaslání závěrečného vyúčtování, popř. do 7 dnů ode dne doručení výzvy obce k vrácení dotace. 



8. Umožnit obci provést veřejnosprávní kontrolu celkových skutečných výdajů na jednotlivé dotované 

projekty nebo činnosti a předložit související účetní evidence. 
9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito skutečnostmi: se 

změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce, jakož i jinými 

změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve 

vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho 

zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat.  

 

 

Článek III.  

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Všechna ustanovení této smlouvy se řídí platnými finančními předpisy a ustanoveními obchodního a 

občanského zákoníku. 

2. V případě porušení této smlouvy a Zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Obce 

Starovičky, uplatní obec proti příjemci sankce vyplývající z § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou dodatků po dohodě obou stran. 

4. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo obce Starovičky na svém zasedání dne 31. 08. 2022.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží obec a 1 vyhotovení 

příjemce. 

 

 

 

Ve Starovičkách dne 01. 09. 2022   Ve Starovičkách dne 31. 08. 2022 

      

 

 

                                                                                                                                

………………………………………..                           ………………………………………..                            

                    za příjemce                                                                          Vladimír Drbola 

                                                                                                                   starosta obce                                                                            

                     

 

 

 

 

 

Doložka dle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Obec Starovičky, zastoupená starostou p. Vladimírem Drbolou tímto potvrzuje, že byly splněny podmínky 

pro nakládání s obecním majetkem dle Zákona o obcích. 

Dotaci schválilo Zastupitelstvo obce Starovičky na svém 25. zasedání dne 31. 08. 2022. 

 

Ve Starovičkách dne 31. 08. 2022 

 

 

 

        Vladimír Drbola 

                                                                                                       starosta obce 


